
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования 

«Детско – юношеская спортивная школа Камешкирского района» 

ПРИКАЗ  

От 30.05.2022г                                                                                                                   № 47/1 

О назначении ответственных за содержание и эксплуатацию спортивных площадок, 

спортивного оборудования и инвентаря, расположенных на территории стадиона «Рубин» 

в летний период 

На основании Порядка использования населением объектов спорта, находящихся в 

собственности Администрации Русско - Камешкирского сельсовета Камешкирского 

района Пензенской области в летний период и в целях обеспечения безопасности 

сохранения жизни и здоровья учащихся ДЮСШ,а также посетителей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за соблюдение требований охраны труда и техники 

безопасности на спортивных объектах, расположенных на территории стадиона 

«Рубин», а также во время проведения спортивно-массовых мероприятий, учебно-

тренировочных занятий тренеров-преподавателей МБУ ДО «ДЮСШ Камешкирского 

района» - Тюнькова А.И. и Горшина И.В.  

2. Ответственным  

- обеспечить безопасность рабочего места, исправность спортивного оборудования и 

инвентаря;  

- не допускать проведение занятий, спортивно- массовых мероприятий на 

неподготовленном рабочем месте; 

- своевременно информировать администрацию ДЮСШ о возникших неисправностях 

спортивного оборудования в письменной форме;  

- незамедлительно сообщать руководству ДЮСШ о каждом несчастном случае, 

произошедшем с посетителями во время занятий, а также во время проведения спортивно-

массовых мероприятий. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

Директор МБУ ДО «ДЮСШ Камешкирского района                  Н.Г. Макарова 


